
SMLOUVA O DÍLO č. 19/2020  
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
1. Smluvní strany: 
 
Znojemská Beseda 
Příspěvková organizace 
IČO: 00092720, DIČ: CZ00092720 
Masarykovo náměstí 449/22, 669 22 Znojmo 
Zastoupena………………………………., ředitelem 

Kontaktní osoba: …………………………………………………………. vedoucí Městského divadla Znojmo  
(Tel.:+……………………….) 
 
 
Zhotovitel:  
KINOEXPORT s.r.o. 
Se sídlem: Korytná 382, 687 52 Korytná, Česká republika 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 24108   
IČO: 253 15 943 
DIČ: CZ25315943 
Zastoupená: panem…………………………., jednatelem  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Uherský Brod, Masarykovo nám. 138  
Číslo účtu: 86-4085430277/0100 
 
 
2. Předmět smlouvy: 

Předmětem této smlouvy o dílo je pře-čalounění divadelních křesel, které zahrnuje: 
demontáž, transport do sídla zhotovitele, přečalounění: molitan a látka, transport a montáž 
zpět (dále jen „dílo“). Celkem se jedná o přečalounění 237 ks divadelních křesel a 63 ks židlí, 
umístěných v  budově Městského divadla Znojmo, na adrese náměstí Republiky 916, 669 02 
Znojmo, dle následující specifikace. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………… 

 
 
 

Na základě cenové nabídky č. 2020064 ze dne 29.4.2020  
 
3. Cena: 

 
Počet Název Cena za 1 ks Cena celkem 



(ks) bez DPH Kč bez DPH v Kč 

237 

Model divadelní křeslo 
jednomístné – sklopné, 
přečalounění molitan + látka 
včetně související demontáže, 
montáže a přepravy 

4.950,00,- 1 173 150,00,- 

63 
Divadelní židle – stejný 
proces jako u křesel 

1.680,00,- 105 840,00,- 

Cena celkem bez DPH 1 278 990,00,- Kč 
Jedná se o režim přenesené daňové povinnosti podle ust. § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Výši DPH je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je plnění 
uskutečněno.  

 
Sjednaná cena díla zahrnuje demontáž, přečalounění: molitan a látka, přepravu a montáž 
zpět do místa původního umístění. Jedná se o konečnou, pevnou cenu platnou po celou 
dobu realizace díla. Součástí sjednané ceny díla jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a 
jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci díla a splnění veškerých povinností 
zhotovitele vzniklé při provádění díla nebo v souvislosti s ním. Pokud v průběhu realizace 
díla dojde ke změně specifikace předmětu smlouvy ze strany objednavatele, vyhrazuje si 
zhotovitel právo cenu upravit dle nového zadání a tato úprava ceny bude doložena 
formou písemného dodatku ke smlouvě o dílo, který bude podepsán oběma smluvními 
stranami.  
Na výši smluvní ceny nemá vliv změna ceny materiálů, technologií, služeb ani cenových 
předpisů (netýká se výše DPH). Zhotovitel není oprávněn domáhat se z těchto důvodů 
jakéhokoliv zvýšení sjednané ceny. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že si prohlédl dílo (včetně místa jeho umístění) a seznámil se se 
všemi okolnostmi, které mají vliv na stanovení ceny díla.     

 

4. Platební podmínky: 
 
Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za dílo bude uhrazena ve dvou stejných 
zálohách (platbách), a to následovně: 
 
I. platba - 50 % = 639 495,00,- Kč (bez DPH) z celkové ceny je splatná při podpisu 
smlouvy o dílo na základě faktury zhotovitele, splatnost faktury 7 dní od vystavení. 
II. platba - 50 % = 639 495,00,- Kč (bez DPH) z celkové ceny díla je splatná do 30 dnů po 
předání díla objednateli. 
 
Všechny faktury musí být zaplaceny do data jejich splatnosti, viz výše. Objednatel se 
zavazuje dílo převzít a uhradit částku v hodnotě 1 278 990,00,- Kč (bez DPH) podle bodu 3 
a platebních podmínek. Předmět smlouvy zůstává majetkem firmy KINOEXPORT s.r.o. až 
do úplného zaplacení faktur dle platebních podmínek. Předmět smlouvy nelze před 
zaplacením všech faktur dle platebních podmínek provozovat a užívat bez písemného 
souhlasu firmy KINOEXPORT s.r.o. 
 

5. Místo a datum dodání:   
 



Budova Městského divadla Znojmo  
(umístěna na pozemku parc. č. 1509 v k.ú. Znojmo-město) 
Na adrese náměstí Republiky 916  
669 02 Znojmo 
 
Kontaktní osoba za objednatele - ………………………………………………………… 

E-mail: ………………………………………………………… 

Kontaktní osoba za zhotovitele - …………………………………………………………nebo 
…………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Datum realizace prací na díle: 
 
Veškeré práce na díle související s realizací pře-čalounění a montáže sezení budou 
dokončeny a dílo bude protokolárně předáno nejpozději do 4. 9. 2020. 
 
V případě, že objednatel bude v prodlení se stavební připraveností k montáži, posouvá se 
konečný termín o počet dnů tohoto prodlení.  
 
6. Podmínky montáže: 

 
Zhotovitel zabezpečí: 
 

- Dodržování bezpečnostních a protipožárních opatření platných v budově Městského 
divadla Znojmo. 

- Udržování pořádku v prostorách Městského divadla Znojmo jak po dobu montáže, tak 
v průběhu montáže i po jejím skončení. 
 

Objednatel zabezpečí: 
 

- Objednatel zajistí na své náklady obvyklé podmínky pro montáž díla – možnost 
napojení na elektrický proud 230 V, poskytnutí prostor na uskladnění nářadí, 
osvětlení montážních prostor, dle dohody možnost pracovat v prodloužených 
směnách, resp. nepřetržitě, možnost používat sanitární zařízení budovy. 

 
7. Smluvní pokuty: 

 
Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené v článku 2. po termínu uvedeném v článku 5., 
zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu smlouvy za každý započatý den 
prodlení.  

Pokud je objednatel v prodlení s plněním peněžitých závazků, zaplatí smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % denně z každého peněžitého závazku. 
 
Předání a převzetí díla: 
 
Součástí předání díla bude písemný protokol o předání díla. Nedílnou součástí předání 
díla budou veškeré doklady požadované touto smlouvou, písemné prohlášení o shodě, 
atesty, návody apod. 



 
Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady a nedodělky, které 
nebrání řádnému užívání díla, musí protokol obsahovat i soupis zjištěných vad a 
nedodělků, dohodu o způsobu a termínu jejich odstranění, popř. o jiném způsobu 
narovnání. 
 
V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí 
díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. Objednatel může převzít jen dílo, které je 
schopno řádného užívání. 
 
Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení 
smluvní pokuty a náhradu škody související s vadným plněním. 

8. Záruka: 

Zhotovitel zodpovídá za provedení díla až do okamžiku ukončení jeho montáže do místa 
dodání. Zhotovitel zodpovídá za případné škody způsobené jím nebo jeho pracovníky při 
montáži díla v místě dodání. 

 

Zhotovitel zodpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady 
díla zjištěné v záruční době. 

 
Zhotovitel poskytuje na předmět smlouvy záruku v délce trvání 24 měsíců ode dne 
předání a převzetí celého díla. Po tuto dobu zhotovitel zodpovídá za výrobní vady, které 
objednatel zjistil a které bez zbytečného odkladu reklamoval.  Záruka se nevztahuje na 
případy úmyslného poškození nebo zničení díla, na neodborné zacházení či na 
neautorizované užití díla. 
 
Vady vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně, přičemž 
v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je 
vždy oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou, není-li to 
možné, je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením novou bezvadnou věcí 
(plněním) nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 
 
Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení písemné reklamace písemně 
oznámit objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Vždy však musí písemně sdělit 
v jakém termínu nastoupí k odstranění vady. Tento termín nesmí být delší než 10 dnů 
ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda zhotovitel reklamaci uznává či 
neuznává. V případě, že zhotovitel reklamaci neuznává, uvede v písemné sdělení důvody. 
 
Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je objednatel 
oprávněn prověřit odstranění vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobou. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Tímto se zhotovitel 
nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých částí. 
 

9. Závěrečná ustanovení:  
 



Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
smlouvy v registru smluv. Za tímto účelem berou smluvní strany na vědomí a souhlasí 
s tím, že tato smlouva o dílo, včetně jejich případných změn a dodatků, bude uveřejněna 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních 
zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. Tuto smlouvu se zavazuje 
v registru smluv zveřejnit objednatel, a to nejpozději do 30 dnů ode dne jejího uzavření. 
   
Změny ve smlouvě mohou nastat jen písemnou formou, a formou písemných dodatků ke 
smlouvě. Přijetí těchto dodatků je platné pouze po podepsání oběma smluvními 
stranami.  
 
Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Tato smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
stejnopisu obdrží zhotovitel a dva stejnopisy obdrží objednatel. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem celou přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy.   
 
Uzavření této smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města Znojma na její schůzi konané 
dne 04.05.2020, usnesením č. 68/2020, Bod č. 2991. 

    
 
Ve Znojmě, 13. 5. 2020 V Korytné, 8. 5. 2020 

 
 
 
    …………………………………...................                                 …………………………………..................... 
  Za objednatele               Za zhotovitele …………….., jednatel 
 
Pan/paní………………………………. 
          

 


